Nº 484 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO .............. 1

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

002/2023 ................................................................. 1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

Tratam-se os autos de processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços, de nº 001/2023,
Processo Administrativo nº 0361/2023, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM AMPLIAÇÃO DO
PRÉDIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.

Após solicitação da Comissão Permanente de
Licitações ao Departamento de Engenharia Civil, sob
nova Superintendência, para análise do Processo
licitatório em epígrafe, verificou-se a necessidade
na correção da planilha do projeto, tendo em vista
a utilização de material incompatível com a obra,
equívocos encontrados no projeto original, bem
como materiais inadequados para a realização da
referida obra.

Diante do exposto e justificado motivo,
DETERMINO o CANCELAMENTO do processo
Licitatório na Modalidade Tomada de Preços

001/2023, pelas razões e fundamentos acima
delineados.

Sala da Comissão de Licitação, aos 01 dias do mês de
agosto de 2023.

BENICIA DA SILVA CIRQUEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

002/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY – TO torna público que fara o: Pregão
Eletrônico – 002/2023 “MENOR PREÇO GLOBAL”
AVISA aos interessados que a ABERTURA DO
PREGÃO ELETRONICO  N º 002/2023, com abertura
prevista para o dia 11 de agosto de 2023, às 07:00
horas, objeto e a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE 01 (UM) VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITARIO
(COM ACESSIBILIDADE - 1 CADERANTE, NOVO, ZERO
KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY -
TO, nos termos e condições constantes no Edital,
Termos de Referência e Minuta do Contrato. Mais
informações (63) 3467-1160.

Presidente Kennedy – TO, 31 de julho de 2023.

LILIA RODRIGUES COSTA

GESTORA DO FMS

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2023 - Nº 484

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/08%20-%20Agosto/484%20-%2001-08/DOEMPK%20-%20Nº%20484%20-%2001-08-2023.docx#_Toc141796637

		2023-08-01T19:17:47-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130